

## کرونا؛ پیشتاز ویروس های

## در گردش بیماری‌های تنفسی

در پایش ویروس‌های در گردش بیماری‌های حاد تنفسی در مرداد سال جاری کشور، مشخص شد خانواده کرونا ویروس‌ها با ۶۴ درصد، در رأس ویروس‌های در گردش قرار دارد. به منظور رصد و پایش ویروس‌های در گردش بیماری‌های حاد تنفسی، «دبومری «مولتی‌پلکس» دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، ایران، هرمزگان و شهید بهشتی از مرداد سال ۱۴۰۲ شروع شده و در مرداد سال جاری، تعداد ۱۲۳ نمونه از نظر ۲۱ ویروس، تحت آزمایش قرار گرفت. بنا بر اعلام مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، از مجموع ۱۲۳ نمونه گیری انجام‌شده، ۳۰ تست در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ۴۰ مورد در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، ۲۳ مورد در دانشگاه علوم پزشکی ایران و ۳۰ مورد در دانشگاه علوم پزشکی تهران انجام شده است، همچنین از ۸۰ نمونه بستری، ۸ نمونه مثبت کووید و خانواده آن یعنی معادل ۱۰ درصد بوده است. در همین حال در ۳۳ نمونه سرپایی، ۸ نمونه مثبت کووید و خانواده آن بوده است که در مجموع ۱۶ مورد مثبت کووید، ۸ نمونه مثبت در حوزه بستری (۵۰ درصد) و ۸ نمونه مثبت در خانواده ویروس سرپایی (۵۰ درصد) بوده است. نتایج نشان‌دهنده این است که خانواده کروناویروس، با ۶۴ درصد در رأس ویروس‌های در گردش قرار دارد و پس از آن، «رینو ویروس» با ۲۴ درصد و سایر ویروس‌ها در رتبه سوم قرار دارند.

## امکان ثبت سفارش

## آزاد و تک جلدی کتاب‌های درسی

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ساز و کارهایی برای دانش آموزانی که نتوانند ثبت‌سفارش کتاب درسی را انجام دهند در نظر گرفته شده است، گفت: در سامانه ثبت‌سفارش، فرآیند سفارش تک جلدی یا آزاد فراهم شده تا افراد با کد ملی خود، یک دوره کتاب یا یک تک کتاب را سفارش دهند. حجت‌الاسلام علی لطیفی با بیان اینکه هرساله بر اساس تخمین دانش‌آموزان سفارش تولید کتاب در نظر گرفته می‌شود، گفت: امسال حدود ۱۵۶ میلیون جلد کتاب درسی بر اساس تخمین جمعیت دانش‌آموزی سفارش تولید اولیه داده شد که چاپ آنها انجام شده و از اسفند سال گذشته فرآیند توزیع آن صورت گرفته است. وی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد کتاب‌های چاپ‌شپاری شده به استان‌ها فرستاده و توزیع شده و استان‌ها منتظرند وقتی ثبت سفارش به نقطه قابل قبولی رسید توزیع در مدارس را آغاز کنند، افزود: با شروع سال تحصیلی این کتاب‌ها در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌گیرد. رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه بر اساس نگاه حرفه‌ای و تخصصی در زمینه برنامه درسی و منابع آموزشی شروع تغییرات در زمینه کتاب درسی با شروع و اجراهای آزمایشی انجام می‌شود، ادامه داد: این‌طور نیست که در سال اول، تغییرات فراگیر انجام شود، امسال اجرای آزمایشی ۶ کتاب در پایه‌های چهارم، ششم، هفتم و هشتم انجام می‌شود و در پایه اول ابتدایی اجراهای آزمایشی بسیار محدودی در چارچوب برنامه جدیدی که تنظیم و تدوین شده صورت خواهد گرفت.

## ۱۵۰ هزار تومان جریمه

## سوار کردن مسافر در صندوق عقب

سوار کردن مسافر در صندوق عقب خودرو تخلفی است که ۱۵۰ هزار تومان جریمه دارد. مبلغ جدید جریمه راهنمایی و رانندگی از ۳۳ تیرماه و با ابلاغ محمد مخبر سرپرست دولت قبل اجرایی شد. هدف از افزایش مبلغ جریمه‌ها افزایش نظم ترافیکی و نیز کاهش تصادفات و خسارات جانی و مالی ناشی از آن عنوان شده است. سوار کردن مسافر یا سرنشین داخل صندوق عقب یا هر قسمت خارجی وسیله نقلیه جزو تخلفاتی است که می‌تواند جان افراد را به خطر بیندازد و به همین دلیل نیز برای آن جریمه در نظر گرفته شده است. این تخلف در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین‌شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی ۱۵۰ هزار تومان جریمه در پی دارد. برای این تخلف در سایر شهرها ۱۰۰ هزار تومان و در روستاها نیز ۵۰ هزار تومان جریمه در نظر گرفته شده است.

## زیباسازی ۳۹ میدان با محوریت

## محلات جنوب پایتخت

معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری تهران از ساماندهی و زیباسازی ۳۹ میدان با محوریت محلات جنوب پایتخت خبر داد. حسین نظری با اعلام این مطلب به برنامه‌های شاخص سازمان زیباسازی شهر تهران تا پایان سال جاری اشاره کرد و گفت: با توجه به مأموریت‌های این سازمان طرح بهسازی و تجهیز مبلمان شهری در محور انقلاب اسلامی در مناطق ۶-۷ و نیز نوبردازی آبسبه شاخص‌محور خیابان امام خمینی(ره) در منطقه ۱۲ شامل ۵ ساختمان دارای هویت تاریخی و انقلابی در دستور کار قرار گرفت. وی در ادامه افزود: برگزاری جشن نور در سطح شهر تهران شامل طراحی، ساخت و نصب المان‌های نوری بزرگ‌سده، ساماندهی و ارتقای کیفی میدان، محورها و فضاهای شهری همانند اجرای بهسازی خانه اتحادیه، پیاده راه‌سازی، اجرای ارتقای کیفی و بهسازی محور بهار (حدافاصل خیابان‌های انقلاب اسلامی و سمیه) و احداث سرویس بهداشتی به تعداد ۱۰۰ چشمه در سطح شهر تهران نیز از جمله برنامه‌های شاخص سازمان زیباسازی شهر تهران در سال ۱۴۰۳ است. وی به ساماندهی و زیباسازی میدان سطح شهر تهران اشاره کرد و گفت: ساماندهی و زیباسازی ۳۹ میدان با محوریت محلات جنوب شهر تهران در مناطق ۱۳-۱۴-۱۵-۱۶-۱۷-۱۸-۱۹ اجرایی خواهد شد و در این میادین همچنین اقداماتی نظیر ساماندهی مبلمان شهری، اصلاح هندسی، کفسازی، جداره سازی، نصب المان و اجرا خواهد شد. نظری به ساخت و نصب آثار مجسمه با هویت ایرانی - اسلامی در سطح شهر تهران پرداخت و گفت: ساخت و نصب تندیس برنزی آرش کمانگیر از جمله آثار حجمی است که پس از اتمام ساخت در محل تعیین‌شده نصب خواهد شد.

**گروه اجتماعی:** باند سارقان سرپایی موبایل که به «آرسن لوپن پایتخت» در فضای مجازی معروف شده بودند، توسط پلیس دستگیر شدند. بعد از انتشار گسترده فیلم و تصاویر یک موبایل قاپ لاغراندام تیزپا و در عین حال خونسرد در فضای مجازی که با کلاه نقاب‌دار و ماسک بر صورت، گوشی تلفن همراه مردم را می‌قاپید و سوار بر موتور از محل ارتکاب جرم به سرعت می‌گریخت، پلیس تهران بزرگ وارد عمل شد و این سارق به همراه همدستانش دستگیر شدند. پلیس دلیل دستگیری دیر هنگام این سارقان را انتشار تصاویر آنها در فضای مجازی عنوان کرد، چرا که این افراد با دیدن چنین تصاویری دچار ترس شده بودند و طی یک ماه اخیر چندین بار مخفیگاه و محل تردد خود را عوض کرده بودند. این سارقان پس از دستگیری به سرعت‌های متعدد در تهران اعتراف کردند. آنها که با شیوه‌های ماهرانه و در کمال خونسردی اقدام به سرقت تلفن همراه شهروندان می‌کردند، همگی زیر ۲۲ سال دارند. در این میان ۲ نفر به طور مستقیم اقدام به سرقت می‌کردند و ۲ نفر دیگر اموال مسروقه را می‌فروختند.

سردار عباسعلی محمدیان، فرماندهی انتظامی تهران بزرگ درباره نحوه شناسایی این سارقان و جزئیات سرقت‌های‌شان گفت: پلیس تهران موفق شد باندی ۴ نفره از سارقان موبایل را دستگیر کند. این افراد با تغییر مکرر مخفیگاه‌شان تلاش می‌کردند از دست قانون فرار کنند اما در نهایت به دام افتادند.

رئیس پلیس پایتخت پیش از ظهر دیروز در ستاد فرماندهی انتظامی تهران بزرگ جزئیات دستگیری سارق خیابان استاد معین و ۳ همدست دیگرش را تشریح کرد. وی در این زمینه گفت: این سارقان شب گذشته (سه‌شنبه) دستگیر شدند و

باند سارقان سرپایی موبایل قاپ تهران که در فضای مجازی معروف شده بودند، دستگیر شدند

## آرسن لوپن کی بودی؟

بر اساس بررسی‌های ما حدود ۱۰ فقره سرقت داشتند. وی با بیان اینکه این افراد شایسته هیچ عنوان و لقبی نیستند، افزود: ویدئویی که بخش خبری ۲۰:۳۰ منتشر کرد، کار را سخت کرد و به جایی رسید که این افراد ۴ بار مخفیگاه خود را تغییر دادند، اگر نه ما ظرف ۴۸ ساعت این افراد را دستگیری می‌کردیم. البته ما پای قولی که به مردم عزیز داده بودیم، ماندیم و این افراد را دستگیر کردیم. این را هم بگوییم که تمام ویدئوهای بعدی که از این افراد پخش شد، جدید نبوده و مربوط به قبل از ویدئوی سرقت در خیابان استاد معین بود. رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه هماهنگی با دستگاه قضایی انجام شده است، گفت: دادستان تهران سه‌شنبه شب خبر دستگیری را اعلام کرد و این نشان می‌دهد عزمی جدی در این باره وجود دارد و ما امیدواریم مجازات‌ها برای این افراد بازدارنده باشد. محمدیان اظهار کرد: ۲ نفر نیز مالخر این افراد بودند که دستگیر شدند. این افراد سارقان خاصی یا ویژه‌ای نبودند و همانطور که گفتم فضاسازی رسانه‌ای سبب معروف شدن آنان شده بود، اتفاقا سن کمی هم داشتند.

وی درباره فعالیت سارقان و مالخران در فضای مجازی نیز گفت: فضای مجازی از سوی همکاران ما رصد می‌شود، همچنین بازارهای خرید و فروش اجناس دست‌دوم را هم رصد و با این افراد برخورد می‌کنیم.

## رایزنی با کشور همسایه درباره گوشی‌های سرقتی

رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه بخشی از اموال مسروقه و بویژه گوشی‌های سرقتی با جاساز قاچاق از کشور خارج می‌شود، گفت: ما در این باره با کشورهای همسایه که مقصد این گوشی‌های سرقتی هستند هم رایزنی کردیم و بزودی اتفاقات خوبی رخ خواهد داد. ما مقابل درباره یک مدل خودروی

## بازگشت هوای ناسالم به تهران



بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت دیروز در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. آلاینده شاخص روز گذشته «ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون» با میانگین ۱۱۳ و کیفیت هوا ناسالم برای گروه‌های حساس گزارش شد. از ابتدای سال تاکنون کیفیت هوای تهران ۵ روز پاک، ۱۰۳ روز قابل قبول، ۵۱ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و ۲ روز ناسالم بوده است.

- وقتی فیلم‌های سرقت خود را دیدی چه حسی داشتی؟ حس خوبی نداشتیم، ترسیده بودم اما همه فیلم‌ها من نبودم.
- سوزه‌ها را چطور شناسایی می‌کردید؟ اتفاقی، وقتی می‌دیدم حواس‌شان به اطراف نیست گوشی را می‌قاییدم.
- همدستانت را از کجا می‌شناسی؟ همکلاسی بودیم.



## گفت‌وگو با موبایل قاپ

## معروف تهران

■ سابقه داری؟

بله

■ روزی چندبار سرقت می‌کردی؟

یک تا ۳ گوشی سرقت می‌کردیم و معمولاً صبح‌ها اقدام به این کار می‌کردیم.



## افزایش دمای هوا طی شب‌به و یکشنبه هفته آینده

## گرم‌دست‌بردار نیست

جمعه تا یکشنبه (۹ تا ۱۱ شهریور) در مناطقی از نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان رگبار باران گاهی با رعد و برق و وزش باد شدید و در سایر مناطق کشور جوی پایدار پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان اضافه کرد: دمای هوا در بیشتر مناطق کشور تا جمعه به‌طور نسبی کاهش و شنبه و یکشنبه این دما افزایش می‌یابد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی اضافه کرد: طی ۵ روز آینده در استان‌های واقع در شمال شرق، شرق، جنوب شرق، مرکز، شمال غرب، جنوب غرب و دلنامه‌های جنوبی البرز مرکزی در برخی ساعات وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود که در برخی از این مناطق با خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا نیز همراه خواهد بود. همچنین تا جمعه نیز خلیج فارس و تنگه

انتشار ۲۲ میلیون محتوای خشن در شبکه‌های اجتماعی

## کوچ خشونت به فضای مجازی



## خشونت مجازی

مدت مشابه خودشان در سال گذشته بودیم. وی در ادامه افزود: خشونت‌هایی چون doxing (جست‌وجوی اطلاعات خصوصی یا قابل شناسایی افراد و سازمان‌ها انتشار آنها در اینترنت - SE toration) (اخاذی جنسی که شامل وارد کردن غیرقانونی فرد قربانی به سرآورده کردن خواهرهای جنسی مهاجم می‌شود)، trolling (ارسال مطالب اهانت‌آمیز خارج از بحث تحریک‌آمیز و تفرقه‌پراکنی)، کلاهبرداری‌های آنلاین به روش‌های مختلف (اسکیمر، پانزی، تیمون، گوچپین و...)، اقدامات روانی الکترونیکی برای کنترل افکار و افراد و نیز ایجاد چالش‌های مرگبار، معجزی از انواع خشونت‌های سایبری هستند که با گسترش سریع اینترنت و افزایش تعداد کاربران به جزء جدایی‌ناپذیری از زندگی بشر مبدل شده‌اند. معاون اجتماعی فرماندهی کل انتظامی افزایش مجازی در فضای مجازی را موازی با گسترش کاربران و گذران

اعتراضات رتبه‌بندی معلمان مجدداً بررسی می‌شود

## ورود ۸۰ هزار نیروی تازه‌نفس به وزارت آموزش و پرورش

می‌دهیم، شکاف بزرگی وجود دارد، از این رو باید در این زمینه برنامه‌های کاربردی و زیربنایی انجام شود. فکر می‌کنم زیرساخت هوش مصنوعی باید در این وزارتخانه شکل بگیرد و باید این علم روزانه در حال پیگیری و بررسی خواهد بود، زیرا تحقق این سند از دغدغه‌های مقام معظم رهبری هم بوده است. از این رو با تشکیل کارگروهی به‌صورت مستمر شاخص‌ها و پیشرفت‌های این سند ارزیابی خواهد شد. کاظمی درباره برنامه این وزارتخانه در حوزه هوش مصنوعی و متاورس بیان کرد: اکنون میان آنچه دانش‌آموزان از فضای دیجیتال می‌دانند و آنچه ما به آنها آموزش

۱۷۰۰ مدرسه و ۹ هزار کلاس درس افتتاح و بازسازی خواهد شد که این امر در جای خود نوبت‌بخش است. وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی درباره کمبود نیروی انسانی در آموزش و پرورش اظهار کرد: باناست تا پایان شهریور ۸۰ هزار نیرو وارد این وزارتخانه شوند و البته ۱۹ هزار نفر از این تعداد در بخش کیفیت‌بخشی فعال خواهند شد و این گام بزرگی در مسیر تحقق شاخص‌هاست. وی درباره اعتراض برخی معلمان به نظام رتبه‌بندی گفت: این موضوع دغدغه ما هم هست و قطعاً بررسی خواهد شد. من نماینده معلمان هستم، خودم را سرباز نظام تعلیم و تربیت می‌دانم. من صدای معلمان در دولت هستم. من صدای معلمان در مجلس هستم. از این رو برنامه‌ریزی شده است تا هم به اعتراضات مجدداً رسیدگی شود و هم آیین‌نامه ارتقای آنها هم تدوین و آماده شود.